Omnibus presens scriptum cernentibus, Laurencius magnusson, salutem in domino sempiternam, Tenore presencium 
constare volo omnibus euidenter, me quedam bona dicta sund, cum omnibus suis adiacenciis infra sepes et extra, de 
reuerenda domina, domina rangfridi abbatissa in rysebærgh, matertera mea predilecta, pro pleno precio habuisse, hiis 
exceptis, quod ipsa reuerenda domina, aggressum dictum feærgang in siluam istius sund, et viam ad suas insulas et prata 
sua libere habeat diuertendi, cum mee beneplacito voluntatis, Jn cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est 
appensum, Datum anno domini, M°, CCC°, XXX°IIII°, dominica qua cantatur jnuocauit me.

Jag Lars Magnusson sänder en i Herren evig hälsning till alla de som tager del av föreliggande brev. 
Jag vill att det, genom brevets innehåll, ska stå klart för alla att jag av den vördnadsvärda nunnan 
fru Ragnfrid, abbedissa i Riseberga och min högt älskade moster, mot full betalning har fått några 
egendomar kallade Sund, med alla dess ägor inom stängsel och utanför, med dessa undantag, att  
denna vördnadsvärda kvinna skall ha tillträde (kallat fägång) till detta Sunds skog och väg för att  
fritt besöka sina öar och ängar, med min viljas bifall. Till vilken saks bevis mitt sigill har fästs vid 
detta brev. Givet i herrans år 1334, söndagen då ”Invocavit me” sjunges (13/2).

1334 13/2
Pergamentsbrev i RA, tidigare tryckt i DS 3034; SDHK 4026.

Omnibus presens scriptum cernentibus,, laurencius magnusson,, salutem in domino sempiternam, Nouerint vniuersi, 
me,  cum  domina  venerabili,  domina  Rangfride  abbatissa  in  risæberghum,  conuentuque  ibidem,  commutacionem 
bonorum talem peregisse,, vt silicet bona mea in næsi, que de Sunone thordhæson optinui, cum agris pratis, siluis,  
pascuis, piscariis, et insulis, ceterisque adiacenciis, bonis, eisdem ab euo competentibus, prope, remoteque situatis, vna  
cum quinque agris, wlgariter dictis skøtningæ,, quos de ecclesia kile optinui,, pro bonis in høghælundum sitis,, que  
sueno olafsson, pro filiabus suis, claustro risæberghum tribuit,, vna cum singulis eisdem adiacenciis,, commutacione 
legali  dimiseram, abdicans mihi,  heredibusque meis,  et  in  ipsam dominam abbatissam conuentumque,  transferens,,  
omne ius proprietatis, quod mihi, vel heredibus meis, in bonis competit prenotatis,, eadem vendendi, commutandi seu  
quouis  alio  modo  sibi,  cum ipsis  placitum fuerit  ordinandi,,  iure  perpetuo  possidendum Jn  cuius  commutacionis  
euidenciam firmiorem Sigilla virorum nobilium, fratrum meorum, videlicet, domini nicholai prepositi strengenensis,, 
domini ingiualdi canonici, ibidem, et byrgheri magnusson, vna cum proprio, presentibus sunt appensa, Scriptum anno 
domini M° CCC° XXX° quarto jn dominica prima quatraiesime. 

Jag Lars Magnusson sänder en i Herren evig hälsning till alla de som tar del av föreliggande brev. 
Alla skall känna till att jag har genomfört sådant jordbyte med en vördnadsvärd fru, fru abbedissan 
Ragnfrid i Riseberga och med konventet därstädes, nämligen att jag har avyttrat genom ett lagligt 
byte  mina  egendomar  i  Näs,  som  jag  erhöll  av  Sune  Tordsson,  med  åkrar,  ängar,  skogar, 
betesmarker, fisken och öar och övriga tillhörigheter, egendomar, likaledes erhållna från honom, 
belägna nära och fjärran,  tillsammans med fem åkrar,  på folkspråk kallade skötningar,  som jag 
erhöll  av  Kils  kyrka.  I  gengäld  fick  jag  egendomar  belägna  i  Höglunda,  som Sven  Olofsson 
förlänade Riseberga kloster för sina döttrars skull, tillsammans med samtliga av dessa egendomars 
ägor. Jag avsäger mig och mina arvingar och överför till samma fru abbedissa och församling, all 
äganderätt, vilken tillkommer mig eller mina arvingar i de förutnämnda egendomarna, så att de må 
försälja, byta eller på vilket annat sätt som då må behaga dem själva förordna och inneha dem med 
evig rätt. Till detta bytes starkare bevis har några ädla mäns sigill vidhängts föreliggande brev: min 
brors, det vill säga herr domprosten Niklas i Strängnäs, herr kaniken Ingvald därsammastädes, och 
Birger Magnussons, tillsammans med mitt eget. Skrivet i herrans år 1334, söndagen före fastan 
(13/2).

1336 22/7 Stockholm
Pergamentsbrev i RA, tidigare tryckt i DS 3235; SDHK 4266.

Omnibus. presens scriptum. cernentibus.  Magnus.  dei  gracia Rex swechie.  Norwegie et  skanie.  salutem jn domino 
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sempiternam.  Cum  quidam.  vt  jntelleximus.  jn  silua.  que  Rudhaskoghæ  dicitur.  quam  quedam  domina  helena  
pætersdotter.  pro vsibus conuentus  sanctimonialium. jn  Rysæbyerghum. donasse  dinoscitur.  Siluam exstirpando.  ac 
agros jnibi colendo. mansiones. et habitaciones. dictas wlgariter bool sibi receperant ac edificia construxerant. Racione.  
quarum mansionum. habitacionum. seu agriculturarum. nobis de jure. ad quasdam. soluciones et pensiones pecuniarias. 
annuas. obligantur,, Nos. abbatisse et sanctimonialium. conuentus predicti. jndigencia pensata. ac jmpensa. nobis grata  
earundem.  sanctimonialium seruicia.  ad  animum merito  reuocantes.  omnes  et  singulas  obuenciones.  pensiones.  et 
soluciones. cum quibuscumque. juribus nostris regiis. nobis debitas. ab omnibus et singulis dicte silue Jncolis. qui agros  
jbi. iam coluerant. et mansiones. sibi receperant. ac coluerint. vel receperint huiusmodi. exnunc perpetuo jn futurum, ad 
vsus. et subsidium. predictarum abbatisse et sanctimonialium. Jn anime nostre. ac progenitorum nostrorum. remedium. 
donacione perpetua. damus concedimus. assignamus et dimittimus, per. presentes,, Prohibemus jgitur sub obtentu gracie  
nostre  firmiter  et  districte.  Nequis.  aduocatorum.  exactorum.  officialium.  seu  subditorum  nostrorum.  aut  alius 
quicumque  cuiuscumque  condicionis.  vel  status.  predictas.  abbatissam.  seu  sanctimoniales.  jmpetere  grauare  vel 
molestare  presumat.  contra.  donacionem  nostram  predictam.,  quo  minus.  ipse.  de  prefatis  dicte  silue  Jncolis.  
supradictas.  pensiones.  soluciones.  et  jura nostra exigere.  et  leuare.  ac eisdem libere vti  valeant et  gaudere,,  Prout  
Jndignacionem dei omnipotentis.  et  condignam regie vlcionis vindictam voluerit  euitare.  Datum. stokholmis.  anno. 
domini. Millesimo. CCC° XXXº VI°. Jn festo beate marie magdalene Coronacionis nostre anno primo.